
 
 

Росгидромет 

Федеральное государственное бюджетное учреждение  
«Приморское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»  

(ФГБУ «Приморское УГМС») 

 

П Р И К А З 
29.01.2024  № 0022 

 г. Владивосток   
 

Об утверждении состава комиссии по противодействию коррупции  

 

 

Руководствуясь Указом Президента РФ от 15.07.2015 № 364, в целях 

формирования у работников Управления нетерпимости к коррупционному 

поведению, профилактики коррупционных правонарушений, разработки и принятия 

мер, направленных на обеспечение соблюдения работниками запретов, ограничений 

и требований, установленных действующим законодательством в области 

противодействия коррупции 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции (далее – 

Комиссия): 

1.1. председатель комиссии – заместитель начальника Управления 

Дробышева Е.С.; 

1.2. члены комиссии: 

- главный бухгалтер Долгая О.В.; 

- начальник отдела кадров Михайлова А.Г.; 

- начальник юридического отдела Меженова Т.С.; 

- начальник отдела режимного обеспечения Лешина И.О. 

2.   Возложить на Комиссию следующие основные функции: 

2.1. обеспечение соблюдения работниками запретов, ограничений и 

требований, установленных в целях противодействия коррупции; 

2.2. принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов; 



2.3. оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с 

применением законодательства Российской Федерации о противодействии 

коррупции, а также с подготовкой сообщений о фактах коррупции; 

2.4. обеспечение соблюдения законных прав и интересов работника, 

сообщившего о ставшем ему известном факте коррупции; 

2.5. обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять 

работодателя, органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные 

государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях 

склонения их к совершению коррупционных правонарушений; 

2.6. подготовка в пределах своей компетенции проектов локальных 

нормативных актов по вопросам противодействия коррупции; 

2.7. организация в пределах своей компетенции антикоррупционного 

просвещения работников. 

3.  Комиссии (Дробышева Е.С.) представить на утверждение начальнику 

управления План мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год в срок до 

01.02.2024. 

4. Признать утратившим силу приказ начальника ФГБУ «Приморское УГМС» 

от 20.01.2023 № 0010. 

5. Общему отделу (Дешевая И.А.) ознакомить с настоящим приказом 

поименованных в нем лиц, начальников структурных подразделений и специалистов 

АУП, приказ разместить на корпоративном портале. 

6.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


